[image: ]
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ГОРОД ЖИЗДРА»
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 2 июля 2025 г.                                                               № 227

О внесении изменений в положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации городского поселения «Город Жиздра» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное Решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 23.06.2020 № 238

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (в ред. от 25.01.2024 № 71), Уставом городского поселения «Город Жиздра», Городская Дума городского поселения «Город Жиздра»
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению главы администрации городского поселения «Город Жиздра» и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Городской Думы городского поселения «Город Жиздра» от 23.06.2020 № 238 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 12 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) уведомление главы администрации о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;
1.2. пункт 16 изложить в новой редакции:
«16. Уведомление, указанное в абзаце третьем подпункта «б» и подпункте «е» пункта 12 настоящего Положения, рассматривается Комиссией, которая осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам уведомления.»;
1.3. В пункте 16.1 слова «подпункте «г» пункта 12» заменить словами «подпунктах «г» и «е» пункта 12».
2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его опубликования в Жиздринской районной газете «Искра», подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru и размещению на официальном сайте городского поселения «Город Жиздра» https://zhizdra-r40.gosweb.gosuslugi.ru, https://gorod-zhizdra.gosuslugi.ru.

Глава городского поселения
«Город Жиздра»
[bookmark: _GoBack]Г.В. Яшечкина
image1.png